РЕШЕНИЕ

Совет депутатов Кордонского сельского поселения

Кишертского муниципального района Пермского края

   Принято Советом депутатов

Кордонского сельского поселения

                       24.10.2019 г.                                                                             № 54
                 О внесении изменений в решение Совета
                 депутатов Кордонского сельского поселения
                 № 20 от 26.12.2018 г. «О бюджете Кордонского
                 сельского поселения  на 2019 год и  плановый

                 период 2020 и 2021 годов»

Cовет депутатов Кордонского сельского поселения

            РЕШАЕТ :

1. Внести в решение Совета депутатов Кордонского сельского поселения от  26.12.2018г. № 20 «О бюджете Кордонского сельского поселения  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить на 2019 год бюджет Кордонского сельского поселения по расходам в сумме  11 153 341,17 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов 10 792 993,11 рублей, с плановым дефицитом в сумме 360 348,06 рублей.

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования бюджета поселения в сумме 360 348,06 рублей, в том числе за счет изменения остатков на счете бюджета поселения в сумме 360 348,06 рублей
      1.2 В приложения 3,5,6,7,8  внести изменения согласно приложениям   1,2,3,4,5.

      1.3   Приложение 16  изложить в редакции согласно приложению 6.

      2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

      3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

  Глава сельского поселения                                       А.В.Борисов

	                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                   К решению Совета депутатов

                                                                                                                           Кордонского сельского поселения

                                                                                                             от  24.10.2019г.     № 54

                                                                                       Приложение 3

                                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                                          Кордонского сельского поселения
                                                                                                        от  26.12.2018 г. № 20
Изменения по отдельным видам доходов  бюджета

 Кордонского сельского поселения  на 2019 год, тыс. рублей

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  кода экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	476 500,00

	000
	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	476 500,00

	000
	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	476 500,00

	000
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	476 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	476 500,00

Приложение № 2
                    К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                                                                                                      от  24.10.2019г.      №  54
                                                                           Приложение №  5

                    к решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
          от  26.12.2018 г. № 20
	Изменения  по отдельным целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год,
 рублей

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Всего

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	364 000,00

	01 0 03 00000

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт коммунального хозяйства»
	364 000,00

	01 0 03 1П030

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	364 000,00

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	364 000,00

	02 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие культуры  Кордонского сельского поселения"
	-28613,02

	02 0 01 00000

	Основное мероприятие «Организация и обеспечение жителей услугами культуры»
	-28613,02

	02 0 01 1П060

	Мероприятия по организации досуга и обеспечение жителей услугами культуры
	-28613,02

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-28613,02

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	141113,02

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0,00

	91 0 00 00010

	Глава муниципального образования
	-7317,98

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-7317,98

	91 0 00 00020

	Центральный аппарат
	16909,06

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	42015,21

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-20348,48

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-4757,67

	91 0 00 00040

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	-10000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-10000,00

	91 0 00 1У020

	Информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов
	408,92

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	408,92

	92 0 00 00000

	Мероприятия , осуществляемые органами местного самоуправления в рамках  непрограммных направлений расходов
	141113,02

	92 0 00 1У220

	Субсидия на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды
	112500,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	112500,00

	92 0 00 1У520

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	28613,02

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	28613,02

	Итого расходов
	476 500,00

Приложение № 3
                    К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                                                                                                               от  24.10.2019г.      № 54

                                                                           Приложение №  6

                    к решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
          от  26.12.2018 г. № 20
	Изменения  по отдельным целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год,
 рублей

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Всего

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	0,00

	01 0 01 00000

	Основное мероприятие «Развитие дорожной инфраструктуры»
	0,00

	01 0 01 1П010

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	-27731,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-27731,00

	01 0 03 SТ040

	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	27731,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	27731,00

	В т.ч. Ремонт участков автомобильных дорог  ул. Центральная, ул. Южная п. Кордон
	27731,00

	Итого расходов
	0,00

                                                                                                                                Приложение № 4
                                                                                                                         К решению Совета депутатов

                                                                                                                            Кордонского сельского поселения

                                                                                                                от  24.10.2019г.      №  54

	                                                          Приложение № 7

	                                                          к  решению Совета депутатов

                                                          Кордонского сельского поселения

	                                                          от  26.12.2018  № 20

	Изменения по отдельным ведомствам, разделам, подразделам, целевым

 статьям, видам расходов бюджета  на 2019 год, тыс. руб.

	вед.
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Ассигнования год.

	1

	2
	3
	4
	5

	607

	Администрация Кордонского сельского поселения
	486500,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	10000,00

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	-7317,98

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-7317,98

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	-7317,98

	91 0 00 00010

	Глава муниципального образования
	-7317,98

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-7317,98

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	16909,06

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	16909,06

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	16909,06

	91 0 00 00020

	Центральный аппарат
	16909,06

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	42015,21

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-20348,48

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-4757,67

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	408,92

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	408,92

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	408,92

	91 0 00 1У020

	Информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов
	408,92

	200
	Иные бюджетные ассигнования
	408,92

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	141113,02

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	141113,02

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	141113,02

	92 0 00 00000

	Мероприятия , осуществляемые органами местного самоуправления в рамках  непрограммных направлений расходов
	141113,02

	92 0 00 1У220

	Субсидия на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды
	112500,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	112500,00

	92 0 00 1У520

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	28613,02

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	28613,02

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	364000,00

	0502

	Коммунальное хозяйство
	364000,00

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения»
	364000,00

	01 0 03 00000

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт коммунального хозяйства»
	364000,00

	01 0 03 1П030

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	364000,00

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	364000,00

	0800

	Культура, кинематография
	-28613,02

	0801

	Культура
	-28613,02

	02 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие культуры Кордонского сельского поселения"
	-28613,02

	02 0 01 00000

	Основное мероприятие "Организация и обеспечение жителей услугами культуры"
	-28613,02

	02 0 01 1П060

	Мероприятия по организации досуга и обеспечение жителей услугами культуры
	-28613,02

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-28613,02

	614

	Совет депутатов Кордонского сельского поселения
	-10000,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	-10000,00

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов госудаственной власти и представительных органов муниципальных образований
	-10000,00

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-10000,00

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	-10000,00

	91 0 00 00040

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	-10000,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-10000,00

	      ИТОГО:
	476 500,00

                                                                                                                                              Приложение № 5
                                                                                                                         К решению Совета депутатов

                                                                                                                                Кордонского сельского поселения

                                                                                                                от  24.10.2019г.      № 53

	                                                          Приложение № 8

	                                                          к  решению Совета депутатов

                                                          Кордонского сельского поселения

	                                                          от  26.12.2018  № 20

	Изменения по отдельным ведомствам, разделам, подразделам, целевым

 статьям, видам расходов бюджета  на 2020 год, тыс. руб.

	вед.
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Ассигнования год.

	1

	2
	3
	4
	5

	607

	Администрация Кордонского сельского поселения
	0,00

	0400

	Национальная экономика
	0,00

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0,00

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения»
	0,00

	01 0 01 00000

	Основное мероприятие «Развитие дорожной инфраструктуры»
	0,00

	01 0 01 1П010

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	-27731,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-27731,00

	01 0 03 SP080

	 Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	27731,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	27731,00

	В т.ч. Ремонт участков автомобильных дорог  ул. Центральная, ул. Южная п. Кордон
	27731,00

	      ИТОГО:
	0,00

	                           Приложение № 6

                            К решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
                            от  24.10.2019г.      № 54

                            Приложение 16

	                            к решению Совета депутатов

	                          Кордонского сельского поселения

	                             от 26.12.2018 г.  № 20

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА КОРДОНСКОГО                                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 2019 год

	руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджет сельского поселения

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	360 348,06

	Изменение остатков средств
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	360 348,06

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	360 348,06

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-10 792 993,11

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-10 792 993,11

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-10 792 993,11

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05  02  01  10  0000 510
	-10 792 993,11

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	11 153 341,17

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	11 153 341,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	11 153 341,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05   02 01 10 0000   610
	11 153 341,17